
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  5/ 2019 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 20. června 2019 
v zasedací místnosti Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež „Vulkán“ 

 
Přítomni: L. Matějovicová, P. Havlík, R. Nachtmann 

K. Fridrichová, M. Filipíková 
Omluveni: P. Červenka, P. Škanta 

 (V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 
K. Fridrichová v 9,00 hod. a uvedla, že povede jednání společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. 

Přivítala všechny přítomné členy a omluvila nepřítomné. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu 
se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící jednání 
konstatovala, že podklady k projednávaným bodům byly členům VKMP předány kanceláří MAS Naděje o.p.s. 

elektronicky. Podpůrným podkladem pro jednání VKMP je powerpointová prezentace (příloha č. 2 tohoto 
zápisu).   

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 20. června 2019 

Řídící jednání předložila návrh na změnu programu – vypuštění bodu č. 5 – Věcné hodnocení projektů 
ve výzvě č. 094/06_16_076/CLLD_16_01_151 s názvem „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“. 

Důvodem je pochybení při procesu hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti ze strany pracovníků 

MAS Naděje o.p.s. podílejících se na procesu. Jeden ze žadatelů doložil přílohu č. 1 „Stanovisko HZS kraje“ 
jako nerelevantní, avšak jedná se o povinnou přílohu a žadatel měl být hodnotitelem vyzván k jejímu doložení, 

což se nestalo. Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti se tak musí opakovat vzhledem k procesnímu 
pochybení ze strany kanceláře MAS Naděje o.p.s. Ostatní body se chronologicky přečíslují. Upravený program 

by poté vypadal takto: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 20. června 2019 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 832/03_16_047/CLLD_16_01_151 s názvem „Prorodinná opatření 
pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III.“  

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
6. Diskuze, různé 

7. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o upraveném návrhu programu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP22/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
upravený program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 20. června 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 
návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

- 2 - 

 

Usnesení č. VKMP23A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí Lucii 

Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 20. června 2019. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP23B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 
Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 20. června 2019. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 11. dubna 2019 a konstatovala, že z tohoto jednání 

nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. Připomněla, že na posledním 
jednání proběhlo opakované věcné hodnocení projektů ve výzvě „Kvalitní školy pro všechny – I.“ (IROP), 

č. 150/06_16_075/CLLD_16_01_151. Věcné hodnocení bylo opakováno na základě zjištění pochybení 
v postupu hodnocení MAS ze strany Centra pro regionální rozvoj ve výše uvedené výzvě (zasedání konané 

dne 20. března 2019). Nové jednání za přítomnosti zástupců Centra pro regionální rozvoj již proběhlo 
v pořádku, což dokládá „Záznam z monitorovací návštěvy“ ze dne 15. dubna 2019 se závěrem, že „Věcné 

hodnocení a výběr projektů proběhl v souladu se schválenými interními postupy a nebyla identifikována 

pochybení při opakovaném jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.“ (příloha č. 3 
tohoto zápisu). Dva projekty, podané do výzvy „Kvalitní školy pro všechny – I.“, které splnily podmínky 

věcného hodnocení, doporučil Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 
k realizaci a v současné době jsou projekty na závěrečném ověření způsobilosti ze strany řídícího orgánu.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 11. dubna 2019 na vědomí. Jiný návrh nebyl 
předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP24/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení z jednání Výběrové 
komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. dubna 2019. 

 
Ad 5) Hodnocení projektů ve výzvě „č. 832/03_16_047/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III.“ 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

V úvodu manažerka pro SCLLD v krátkosti připomněla informace o Strategii CLLD, obsahu programových 
rámců a uvedla základní informace o programovém rámci OPZ včetně členění na jednotlivá opatření. 

V průběhu školení byli členové VKMP seznámeni se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou 

výzvou „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III.“. Další detailní informace k výzvě jsou 
uvedeny v prezentaci z jednání. 

Dokumentace k ukončené výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanost“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Podrobný popis podporovaných aktivit (příloha č. 6 tohoto zápisu). 
Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení projektů 

ve výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III.“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby 
podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným 

projektům.   

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Nikdo z přítomných členů VKMP 

se nepřihlásil, tzn. že nikdo z členů VKMP není ve střetu zájmů k projednávané žádosti o podporu. 

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena dne 28. února 2019 a příjem žádostí byl ukončen dne 
29. dubna 2018. Seminář pro žadatele se konal 28. března 2019. V rámci této výzvy byla podána jedna žádost 

o podporu s těmito základními informacemi: 

• EQUIPARK o.p.s., IČ: 27268209, projekt s názvem „Příměstské tábory u koní ve Svinčicích“, 
reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011901 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána 

elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 723.000,00 Kč. Hlavním 
cílem projektu je podpořit rodiče pracující na plný úvazek, starající se o děti. Společnost EQUIPARK o.p.s. 
chce prostřednictvím projektu nabídnout rodičům kvalitně strávený volný čas pro jejich děti v čase jejich 
pracovní doby. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Na základě požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 8 tohoto zápisu), 



 

- 3 - 

 

ve kterém projekt získal 37,50 bodů a nesplnil tak podmínky věcného hodnocení (projekt musí získat 

minimálně 50 bodů).  
Členové VKMP souhlasili s názorem experta, že samotný záměr projektu má velký potenciál, 

ale v podobě, v jaké byl podán, vykazuje značné nedostatky a nemůže být realizován. Žádost je celkově 
velmi stručná a schází v ní řada důležitých informací. Není správně formulován cíl projektu, protože 

se prvotně zaměřuje na děti, nikoliv na jejich rodiče; navíc není v souladu se všeobecně uznávanou 
metodikou SMART. Schází popis, jak bude ověřeno dosažení projektových cílů. Slabé je zpracování 

potřebnosti, kdy není jasné, na které konkrétní obce se projekt zaměřuje, ani pro jakou věkovou skupinu 
je tábor určen. Dále není správně vytvořen rozpočet projektu, především jeho mzdové výdaje. Nesprávně 

jsou stanoveny hodnoty indikátorů. Žadatel vůbec nevybral indikátor 50001 – Kapacita zařízení pro děti, 

který je daný Strategií CLLD jako povinný; indikátor 60000 také není stanoven správně. Žadatel musí 
odhadnout počet dětí, které tábor využijí s podporou delší než 40 hodin – cca jeden celý týden – tento 

počet pak bude hodnotou indikátoru 60000. Členové VKMP by pak doporučovali, aby jeho hodnota byla 
stanovena na celkovou hodnotu min. 20.  

Členové VKMP se v diskuzi shodli s bodovým hodnocením experta a konstatovali, že žádost o podporu 
nezískala dostatečný počet bodů a nesplnila tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Jiný návrh nebyl předložen, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP25/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku zpracovaného 

externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. konstatuje, 
že projekt společnosti EQUIPARK o.p.s., IČ: 27268209 s názvem „Příměstské tábory u koní 

ve Svinčicích“ (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011901) získal ve věcném hodnocení 37,50 
bodů a nesplnil podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Protože projekt nesplnil podmínky věcného hodnocení, navrhuje se tuto žádost nedoporučit VVMP 

ke schválení podpory jeho realizace. O této skutečnosti byl vypracován zápis, který bude sloužit jako podklad 
na jednání VVMP (příloha č. 10 tohoto zápisu). Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP26/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

nedoporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 
EQUIPARK o.p.s., IČ: 27268209 s názvem „Příměstské tábory u koní ve Svinčicích“ 

(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011901) schválit k realizaci. 

 
Ad 6)  Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.  

 
Ad 7) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 10:05 hod.  

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 
K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
Přílohy: Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Prezentace 
  Příloha č. 3 Záznam z monitorovací návštěvy Centra pro regionální rozvoj 

  Příloha č. 4 Text výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – III.“ 

Příloha č. 5 Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů  
 Příloha č. 6 Podrobný popis podporovaných aktivit  

Příloha č. 7 Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 
Příloha č. 8 Expertní posudek 

Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení 
 Příloha č. 10 Zápis z jednání výběrové orgánu   


